[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА

 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

 (второго созыва)

РЕШЕНИЕ

12.05.2022                                                                                 № 159
Об избрании главы муниципального образования

Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Закона Оренбургской области от 21 февраля 1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района, руководствуясь  Положением о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области и избрания главы муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования от 01.03.2022  № 148, протоколом № 3 заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 12.05.2022 года,  Совет депутатов муниципального образования РЕШИЛ:

1. Избрать Прокофьева Евгения Сергеевича главой муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области по результатам открытого голосования.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Покровского сельсовета».
Председатель Совета депутатов                                              К.А. Акользин
Разослано: в дело, прокурору,  администрации района